
Subsidieregeling Jubilea voor maatschappelijke organisaties gemeente 

Harlingen 2024 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Harlingen 

  

gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening gemeente Harlingen 2015 

BESLUITEN 

vast te stellen; 

  

“Subsidieregeling Jubilea voor maatschappelijke organisaties gemeente Harlingen 2024" 

Artikel 1. Begripsomschrijvingen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

– aanvrager: een maatschappelijke organisatie; 

– jubileum: het vieren dat de aanvrager aantoonbaar 50 jaar, 75 jaar, 100 jaar of een veelvoud van 

25 jaar bestaat; 

– maatschappelijke organisatie: een in de gemeente Harlingen gevestigde rechtspersoon zonder 

winstoogmerk, gericht op de inwoners van de gemeente Harlingen en behoort tot de volgende 

categorieën: sportverenigingen, muziekverenigingen, scoutingverenigingen, dorps- en buurtver- 

enigingen. 

Artikel 2. Toepassingsbereik 
Het bepaalde in deze subsidieregeling is enkel van toepassing op de verstrekking van subsidies door 

burgemeester en wethouders voor de in artikel 3 bedoelde activiteiten 

Artikel 3. Activiteiten 
Burgemeester en wethouders kunnen maximaal één keer per jubileum subsidie verlenen aan een 

aanvrager voor het organiseren van een receptie of uitvoering vanwege het 

50 jaar, 75 jaar, 100 jaar of een veelvoud van 25 jaar bestaan van een maatschappelijke organisatie. 

Artikel 4. Doelgroep 
Subsidie wordt uitsluitend verstrekt aan maatschappelijke organisaties, die in gemeente Harlingen zijn 

gevestigd. 

Artikel 5. Hoogte van de subsidie 
De subsidie is € 500,00 per jubileum. 

Artikel 6. Subsidieplafond 
Voor deze regeling geldt een subsidieplafond van € 3.000,00 per jaar. 

Artikel 7. Wijze van verdeling 
1. Verstrekking van subsidie vindt plaats op volgorde van ontvangst van complete aanvragen, totdat 

het voor de betrokken subsidie vastgestelde subsidieplafond is bereikt. 

2. Als de aanvrager krachtens artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht de gelegenheid heeft 

gehad de aanvraag aan te vullen, geldt als datum van ontvangst van de aanvraag de datum 

waarop de aangevulde aanvraag is ontvangen. 

3. Indien het vastgestelde subsidieplafond dreigt te worden overschreden of wordt overschreden 

als gevolg van het aantal aanvragen dat op dezelfde dag wordt ontvangen, worden de aanvragen 

die op die dag ontvangen zijn, door middel van loting gerangschikt. 

Artikel 8. Aanvraag 
1. De subsidieaanvraag moet minimaal acht weken voordat de receptie of uitvoering van het jubileum 

plaatsvindt door burgemeester en wethouders zijn ontvangen en wordt ingediend middels het 

door burgemeester en wethouders beschikbaar gestelde aanvraagformulier. 

2. Bij de aanvraag dient een bewijsstuk te worden ingeleverd waarmee wordt aangetoond wat de 

oprichtingsdatum van de betreffende maatschappelijke organisatie is. 

Artikel 9. Beslistermijn 
1. Burgemeester en wethouders beslissen binnen acht weken na ontvangst van de volledige aanvraag. 

2. De subsidie wordt toegekend in de vorm van een waarderingssubsidie. 

Nr. 564159 

GEMEENTEBLAD 28 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Harlingen 

Gemeenteblad 2023 nr. 564159 28 december 2023 1 



3. Bij de receptie ter gelegenheid van het jubileum kan deze subsidie als geldelijke attentie worden 

aangeboden. 

Artikel 10. Weigeringsgronden 
Naast de weigeringsgronden genoemd in artikel 9 van de Algemene subsidieverordening gemeente 

Harlingen 2015 worden subsidies in ieder geval geweigerd wanneer niet voldaan wordt aan de eisen 

gesteld in deze regeling. 

Artikel 11. Verplichtingen 
1. De receptie of uitvoering vanwege het jubileum moet in hetzelfde jubileumjaar gevierd worden. 

2. De aanvrager schenkt publiciteit en aandacht aan het jubileum. 

Artikel 12. Vaststelling en verantwoording 
Om de reden dat de subsidiebedragen lager zijn dan € 5.000,00 worden deze in één keer verleend en 

vastgesteld en daarmee verantwoord door de ingediende aanvraag. 

Artikel 13. Hardheidsclausule 
1. Burgemeester en wethouders kunnen afwijken van het bepaalde in deze subsidieregeling, voor 

zover de toepassing daarvan voor een subsidieaanvrager of -ontvanger gevolgen zou hebben die 

wegens bijzondere omstandigheden onevenredig zouden zijn tot de met de betreffende bepaling 

te dienen belangen. 

2. Een besluit tot toepassing van het eerste lid wordt door de burgemeester en wethouders gemoti- 

veerd in het besluit. 

Artikel 14. Slotbepalingen 
1. Deze subsidieregeling treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

2. Deze subsidieregeling kan worden aangehaald als: 

Subsidieregeling Jubilea voor maatschappelijke organisaties gemeente Harlingen 2024. 

Aldus besloten tijdens de vergadering van burgemeester en wethouders van de gemeente Harlingen 

op 5 december 2023 

De secretaris, 

S.C. van Gent 

de burgemeester, 

C.M. Sjerps 

Gemeenteblad 2023 nr. 564159 28 december 2023 2 


